
 

 
Муниципальное казенное 

учреждение  

Отдел образования 

администрации  

Илекского района 

Оренбургской области 

 

Приказ №                                           

 

О проведении акции «Сдаем 

вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

          

 

 

  

 

          В соответствии с письмом министерства образования Оренбургской 

области от 28.02.2024 № 01-23/1242, в целях психологической подготовки 

родителей и выпускников к государственной итоговой аттестации, широкого 

информирования родителей об условиях проведения единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ)  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение всероссийской акции «Сдаем вместе. День 

сдачи ЕГЭ родителями» (далее – акция) 29 марта (пятница) на базе пункта 

проведения ЕГЭ МБОУ ИСОШ № 1 (далее – ППЭ), обеспечив проведение 

экзамена по истории в условиях,  максимально приближенных к ЕГЭ.  

2. Определить начало экзамена в 10.00. 

3. Главному специалисту Пономаренко Е.А. осуществить координацию 

работы по  проведению акции, организовать освещение мероприятия в 

средствах массовой информации, на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций, отдела образования,  информировать 

министерство образования Оренбургской области об итогах проведения не 

позднее 01.04.2024.  

4. Директору МБОУ Илекская средняя общеобразовательная школа №1 

Веркаш Т.И. обеспечить условия проведения акции 29.03.2024. 

6. Назначить руководителем ППЭ Сулейманову А.А., начальника МКУ 

«ИМЦРО». 

7. Утвердить состав  

организаторов в аудитории: 

1) Икласова Г.М., МБОУ ИСОШ № 1; 



2) Дьякова Е.Ю., МБОУ ИСОШ № 1; 

Организаторов вне аудитории: 

3) Фометова Мадина Уразгалиевна, МБОУ Илекская СОШ № 1; 

4) Щапов Сергей Сергеевич, МБОУ ИСОШ № 1. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций: 

8.1. Обеспечить участие родителей обучающихся 11 класса в акции 

29.03.2024. 

8.2. Разместить информацию о целях, дате и месте проведения акции, об 

итогах участия в акции на официальном сайте образовательной организации, 

в социальных сетях. 

                                                     Сроки: не позднее 25.03.2024, 01.04.2024                                        

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                 С.Н.Павлычева 

 

 
 

 

 

 

 

 


